UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẮC SƠN

Số: 07/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắc Sơn, ngày 09 tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐẮC SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2016/NĐ- CP ngày 21 tháng 12 năm 2016  của

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11 năm 2022 của Quốc hội về

pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 127/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của

HĐND phường Đắc Sơn về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội

năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 454/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND phường

Đắc Sơn về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội  năm 2024

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán phường Đắc Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2024

 (Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3.Văn phòng HĐND-UBND, Công chức Tài chính-Kế toán, các ban

ngành, đoàn thể, các bộ phận có liên quan và 21 tổ dân phố chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND phường;

- Chủ tịch và các phó chủ tịch UBND;

- MTTQ, các đoàn thể phường;

-  Các đại biểu HĐND phường;

- Cán bộ, công chức phường;

- Các ông, bà tổ trưởng TDP phường;

- Lưu: VT, TCKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bẩy

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẮC SƠN

Số: 454/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đắc Sơn, ngày 30 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2024

 ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐẮC SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015 và

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 12122/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thành

phố Phổ Yên về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội và dự toán ngân sách

nhà nước năm 2024, thành phố Phổ Yên;

Theo đề nghị của công chức Tài chính-Kế toán phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn phường Đắc Sơn cụ thể như sau:

( Có phụ biểu chi tiết đính kèm)

Điều 2. Căn cứ nội dung Quyết định này, các bộ phận, các ông (bà) tổ trưởng

tổ dân phố trên địa bàn phường Đắc Sơn khẩn trương cụ thể hóa, triển khai thực

hiện các chỉ tiêu được giao từ đầu năm 2024 .

Điều 3.Văn phòng HĐND-UBND, các bộ phận, các ông (bà) tổ trưởng TDP

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND phường;

- Chủ tịch và các phó chủ tịch UBND;

- MTTQ, các đoàn thể phường;

- Các đại biểu HĐND phường;

- Cán bộ, công chức phường;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn;

- Các ông, bà tổ trưởng TDP;
- Lưu: VT, TCKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bẩy

CHỈ TIÊU THU PHÍ VÀ LỆ PHÍ NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số:454/QĐ- UBND ngày 30/ 12 / 2023 của UBND phường

Đắc Sơn)

TT Tên bộ phận Số tiền(đồng) Ghi chú

1 Bộ phận một cửa 55.000.000

Tổng 55.000.000

CHỈ TIÊU THU THUẾ SỬ DỤNG ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số:454/QĐ- UBND ngày 30/ 12 / 2023 của UBND phường

Đắc Sơn)

TT

Tên TDP

Tổng số

người

nộp

thuế

Diện tích

Số tiền (đồng)

Ghi chú

1 Đầm 1 61 31.774 3.342.225

2 Đầm 2 87 40.488 3.667.000

3 Chùa 1 95 58.751 7.970.550

4 Chùa 2 100 48.542 7.150.325

5 Đài 1 61 24.120 7.799.550

6 Đài 2 56 23.407 1.822.245

7 Ruộng 111 59.385 5.340.790

8 Ba Xã 34 16.572 2.973.800

9 Hưng Thịnh
1

80 36.202 3.995.870

10 Hưng Thịnh
2

38 24.484 3.930.450

11 Đấp 1 101 47.218 4.077.123

12 Đấp 2 147 66.891 10.724.625

13 Đấp 3 39 20.229 4.022.825

14 Dương 89 60.569 7.447.018

15 Tuần 150 77.323 10.078.000

16 Chiềng 96 55.716 7.382.950

17 Tân Lập 74 24.595 3.744.372

18 Thống Hạ 33 15.381 3.529.000

19 Cây Xanh 77 38.278 4.769.900

20 Bến 1 195 95.145 7.200.600

21 Bến 2 204 109.071 9.030.782

Tổng 1.928 974.141 120.000.000

GIAO CHỈ TIÊU GIẢM HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số:454/QĐ- UBND ngày 30/ 12 / 2023 của UBND phường Đắc Sơn)

ST

T

TDP

Tổng

số hộ

dân

Số hộ nghèo, cận nghèo đầu

năm 2023

Kế hoạch giảm năm

2024

Số hộ nghèo, cận nghèo

cuối năm 2024

Nghèo Cận nghèo Nghèo Cận nghèo Nghèo Cận nghèo

Số hộ Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ

1 TDP Chùa 2 163 0 0,00 3 1,84 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 0,02

2 TDP Thống Hạ 130 1 0,77 5 3,85 0 0,00 1 0,77 1 0,01 4 0,03

3 TDP Bến 1 166 4 2,41 3 1,81 1 0,01 0 0,00 3 0,02 3 0,02

4 TDP Bến 2 171 4 2,34 5 2,92 1 0,01 0 0,00 3 0,02 5 0,03

5 TDP Dương 171 0 0,00 8 4,68 0 0,00 1 0,58 0 0,00 7 0,04

6 TDP Tuần 199 2 1,01 2 1,01 0 0,00 0 0,00 2 0,01 2 0,01

7 TDP Chiềng 161 1 0,62 3 1,86 0 0,00 0 0,00 1 0,01 3 0,02

8 TDP Tân Lập 108 2 1,85 1 0,93 0 0,00 0 0,00 2 0,02 1 0,01

9 TDP Cây Xanh 128 1 0,78 3 2,34 0 0,00 0 0,00 1 0,01 3 0,02

10 TDP Đấp 1 100 3 3,00 3 3,00 1 0,00 0 0,00 2 0,02 3 0,03

11 TDP Đấp 2 118 3 2,54 5 4,24 1 0,01 0 0,00 2 0,02 5 0,04

12 TDP Đấp 3 119 2 1,68 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,02 0 0,00

13 TDP Hưng

Thịnh 1

90 1 1,11 9 10,00 0 0,00 1 1,11 1 0,01 8 0,09

14 TDP Hưng

Thịnh 2

81 1 1,23 3 3,70 0 0,00 0 0,00 1 0,01 3 0,04

15 TDP Đài 1 126 1 0,79 1 0,79 0 0,00 0 0,00 1 0,01 1 0,01

16 TDP Đài 2 100 0 0,00 7 7,00 0 0,00 1 1,00 0 0,00 6 0,06

17 TDP Ruộng 125 3 2,40 5 4,00 1 0,01 0 0,00 2 0,02 5 0,04

18 TDP Ba Xã 108 0 0,00 1 0,93 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,01

19 TDP Chùa 1 148 2 1,35 5 3,38 0 0,00 0 0,00 2 0,01 5 0,03

20 TDP Đầm 1 77 1 1,30 3 3,90 0 0,00 0 0,00 1 0,01 3 0,04

21 TDP Đầm 2 108 2 1,85 6 5,56 0 0,00 1 0,93 2 0,02 5 0,05

Tổng 2.697 34 1 81 3 5  5  29  76

BIỂU GIAO CHỈ TIÊU

CAI NGHIỆN TỰ NGUYỆN TẠI GIA ĐÌNH, CỘNG ĐỒNG, CAI NGHIỆN TẠI CÁC CƠ SỞ CAI NGHIỆN NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số:454/QĐ- UBND ngày 30/ 12 / 2023 của UBND phường Đắc Sơn)

                                               Đơn vị tính: Người

STT

Địa phương

Tổng chỉ tiêu

giao

Chỉ tiêu cai nghiện

Ghi chú

Cai nghiện tự nguyện tại Cơ sở điều trị

nghiện tự nguyện và công tác

xã hội

Cai nghiện bắt

buộc tại Trung

tâm tỉnh

1 Đắc Sơn 3 2 1

Tổng số 3 2 1